[image: image1.jpg]

	ВОЛЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   "21" февраля  2014 года   №  97
	О внесении изменений в административный регламент по представлению муниципальной услуги «Представление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами и выдачи решения на передачу под опеку (попечительство) несовершеннолетнего гражданина», утвержденный постановлением администрации Волжского муниципального района от 18 июля 2012 года № 438 «Об утверждении административного регламента по представлению муниципальной услуги «Представление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами и выдачи решения на передачу под опеку (попечительство) несовершеннолетнего гражданина»

В соответствии с Указом президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», руководствуясь главой 5 Положения об администрации Волжского муниципального района, администрация Волжского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по представлению муниципальной услуги «Представление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами и выдачи решения на передачу под опеку (попечительство) несовершеннолетнего гражданина», утвержденный постановлением администрации Волжского муниципального района от 18 июля 2012 года № 438 «Об утверждении административного регламента по представлению муниципальной услуги «Представление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами и выдачи решения на передачу под опеку (попечительство) несовершеннолетнего гражданина» следующие изменения:

- пункт 2.3 добавит абзацем следующего содержания:

«Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Время ожидания в очереди на прием к должностному лицу или для получения консультации не должно превышать 10 минут.»
- в пункте 3.2.12 слова «30» заменить словами «15».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Волжские вести - Юл увер».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Сергеева В.И.
	Глава администрации

	Л.В. Горшкова